
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
 Agli Atti  
Al Sito Web  
All’Albo  

 
 
OGGETTO: Determina avvio procedura selezione personale interno esperto collaudatore Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione-  
Progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-500 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
della organizzazione scolastica”  CUP H49J21007680006 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital 
Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni.  

VISTA   la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA   la nota MIUR 0034815_del 02.08.2017;  

VISTE   le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione;  

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
VISTO  Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto prot. 676 del 28/01/2020  relativa all’adozione del Regolamento 
d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni redatto ai sensi del D.Lgs 
50/2016 – Codice degli Appalti Pubblici; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n° 107 del 12/11/2021 Approvazione e adesione al Progetto PON 

“Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 

CONSIDERATA la necessità di questa istituzione Scolastica di attuare le attività previste nell’ambito del PTOF 2019-

2022;  
 
RITENUTO  di dover procedere alla fase di selezione per individuare esperti interni per l’attività di progettazione 

e collaudo 

DETERMINA 
 

- di avviare le procedure di selezione per il reclutamento di personale interno di n. 1 esperto collaudatore da 
impiegare ai fini della realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-500 “Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica”; 
 

- di assegnare una frazione temporale di gg 5 dalla pubblicazione del bando per le domande di selezione delle 
figure da individuare; 

-  
- di stabilire che l'esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da un 

numero dispari di membri, nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico; 
-  
- di stabilire sin da ora che l’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura valida; 
-  
- di comunicare l’esito della selezione direttamente al/i candidato/i individuato/i e pubblicata sui canali 

abituali dell’Istituto.  
-  
- di delegare al DSGA in servizio nell’Istituto tutti gli atti amministrativi/contabili relativi alla realizzazione del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-500 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”. 
 

Il compenso attribuibile per il COLLAUDATORE sarà contenuto entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata 

ed ammessa al finanziamento e non potrà superare l’importo di euro 332,44 (onnicomprensivo di ogni onere fiscale e 
previdenziale).  

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  

 

 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
Presentazione domande  

Le istanze di partecipazione dovranno essere redatte su apposito modello, debitamente firmate in calce, corredate da 
autovalutazione titoli e dal curriculum vitae formato europeo (anch’essi debitamente firmati con firma olografa o 
digitale), e dovranno pervenire entro i termini specificati nell’Avviso di selezione, a mezzo posta elettronica 
all’indirizzo saic84600r@istruzione.it oppure consegnata a mano presso gli Uffici di Segreteria dell'Istituto.  

Cause di esclusione  

Saranno cause di esclusione:  
1. istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;  
2. Curriculum Vitae non in formato europeo (il curriculum dovrà anche riportare evidenziate le parti di interesse per la 
valutazione dei titoli contenuti nella tabella di valutazione allegata all’avviso);  
3. Omissione della firma sulla documentazione presentata.  
 

Responsabile del Procedimento  

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. comma 1 del Nuovo Codice degli Appalti di cui al d.lgs. 50/2016 
come modificato dal decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del Codice suddetto, è stato individuato nella persona 
del Dirigente Scolastico.  

La presente comunicazione viene pubblicata sul sito web www.iclanzara.edu.it . 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Clotilde Franco  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 
 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it
mailto:saic84600r@istruzione.it
http://www.iclanzara.edu.it/

		2022-02-08T13:26:03+0100




